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Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF

Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto) 

Concepto

(c) Aprobado

(d)

Ampliaciones/ 

Reducciones

Modificado Devengado Pagado Subejercicio

(e)

Egresos

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2017

MUNICIPIO DE GUASAVE

I. Gasto No Etiquetado (I=A+B+C+D+E+F+G+H+I)  774,348,015.19  25,105,872.48  799,453,887.67  326,985,730.44  292,488,737.70  472,468,157.23

A. Servicios Personales (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7)  397,359,091.09 -3,685,118.00  393,673,973.09  182,634,061.73  161,570,651.40  211,039,911.36

a1) Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente  92,947,062.20 -1,169,786.80  91,777,275.40  46,530,329.58  46,242,691.37  45,246,945.82

a2) Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio  28,365,181.01 -3,755,642.00  24,609,539.01  10,713,361.62  10,713,361.62  13,896,177.39

a3) Remuneraciones Adicionales y Especiales  112,020,799.16 -23,010,355.56  89,010,443.60  32,915,522.00  13,450,429.47  56,094,921.60

a4) Seguridad Social  20,095,400.01  2,968,446.07  23,063,846.08  11,042,986.15  9,923,744.81  12,020,859.93

a5) Otras Prestaciones Sociales y Económicas  143,265,648.71  21,263,220.29  164,528,869.00  81,431,862.38  81,240,424.13  83,097,006.62

a6) Previsiones  665,000.00 -6,000.00  659,000.00  0.00  0.00  659,000.00

a7) Pago de Estímulos a Servidores Públicos  0.00  25,000.00  25,000.00  0.00  0.00  25,000.00

B. Materiales y Suministros (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7+b8+b9)  41,847,693.03  1,993,496.00  43,841,189.03  19,508,458.41  17,335,523.38  24,332,730.62

b1) Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales  2,875,911.91  99,436.00  2,975,347.91  831,424.70  608,136.26  2,143,923.21

b2) Alimentos y Utensilios  910,889.77  61,461.00  972,350.77  143,343.85  133,568.92  829,006.92

b3) Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización  106,325.00  200,000.00  306,325.00  300,819.45  246,403.86  5,505.55

b4) Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación  3,000.00  40,500.00  43,500.00  0.00  0.00  43,500.00

b5) Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio  3,127,390.56 -110,870.00  3,016,520.56  75,172.29  30,489.72  2,941,348.27

b6) Combustibles, Lubricantes y Aditivos  25,681,925.85  1,885,196.00  27,567,121.85  14,052,783.45  12,884,921.88  13,514,338.40

b7) Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos  2,226,000.00  75,150.00  2,301,150.00  75,049.00  75,049.00  2,226,101.00

b8) Materiales y Suministros Para Seguridad  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

b9) Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores  6,916,249.94 -257,377.00  6,658,872.94  4,029,865.67  3,356,953.74  2,629,007.27

C. Servicios Generales (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9)  113,949,628.41  14,564,114.03  128,513,742.44  62,929,451.08  55,163,575.33  65,584,291.36

c1) Servicios Básicos  35,310,733.52  6,864,965.36  42,175,698.88  22,009,868.91  21,933,461.87  20,165,829.97

c2) Servicios de Arrendamiento  24,288,233.82 -13,322,145.67  10,966,088.15  7,566,306.42  7,494,001.86  3,399,781.73

c3) Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios  3,032,401.79 -724,693.60  2,307,708.19  368,964.59  365,123.10  1,938,743.60

c4) Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales  668,853.71  377,240.00  1,046,093.71  347,794.32  347,794.32  698,299.39

c5) Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación  31,034,965.93  20,197,774.94  51,232,740.87  25,875,069.43  18,488,150.48  25,357,671.44

c6) Servicios de Comunicación Social y Publicidad  1,221,225.46  95,600.00  1,316,825.46  324,505.94  317,605.94  992,319.52

c7) Servicios de Traslado y Viáticos  1,042,752.75  251,849.63  1,294,602.38  277,181.71  252,635.70  1,017,420.67

c8) Servicios Oficiales  15,914,433.24  804,423.37  16,718,856.61  6,118,532.96  5,923,575.26  10,600,323.65

c9) Otros Servicios Generales  1,436,028.19  19,100.00  1,455,128.19  41,226.80  41,226.80  1,413,901.39

D. Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas (D=d1+d2+d3+d4+d5+d6+d7+d8+d9)  46,654,839.24  41,908,048.94  88,562,888.18  41,477,774.49  38,937,097.48  47,085,113.69

d1) Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público  33,080,170.52  0.00  33,080,170.52  16,655,486.92  14,440,365.91  16,424,683.60

d2) Transferencias al Resto del Sector Público  8,732,082.02  41,642,048.94  50,374,130.96  23,701,921.71  23,701,921.71  26,672,209.25

d3) Subsidios y Subvenciones  500,000.00  0.00  500,000.00  0.00  0.00  500,000.00

d4) Ayudas Sociales  4,342,586.70  266,000.00  4,608,586.70  1,120,365.86  794,809.86  3,488,220.84

d5) Pensiones y Jubilaciones  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

d6) Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

d7) Transferencias a la Seguridad Social  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

d8) Donativos  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

d9) Transferencias al Exterior  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

E. Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles (E=e1+e2+e3+e4+e5+e6+e7+e8+e9)  8,747,553.87  1,456,617.45  10,204,171.32  2,316,998.50  2,255,673.99  7,887,172.82

e1) Mobiliario y Equipo de Administración  1,521,236.77  407,014.45  1,928,251.22  308,203.22  277,294.91  1,620,048.00

e2) Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo  6,600.00  115,000.00  121,600.00  42,299.00  42,299.00  79,301.00

e3) Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio  0.00  891,736.00  891,736.00  891,736.00  891,736.00  0.00

e4) Vehículos y Equipo de Transporte  5,864,100.00 -168,603.00  5,695,497.00  806,420.00  806,420.00  4,889,077.00

e5) Equipo de Defensa y Seguridad  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00
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e6) Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas  1,195,617.10  211,470.00  1,407,087.10  268,340.28  237,924.08  1,138,746.82

e7) Activos Biológicos  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

e8) Bienes Inmuebles  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

e9) Activos Intangibles  160,000.00  0.00  160,000.00  0.00  0.00  160,000.00

F. Inversión Pública (F=f1+f2+f3)  145,066,965.58 -47,951,334.48  97,115,631.10  9,499,245.33  8,606,475.22  87,616,385.77

f1) Obra Pública en Bienes de Dominio Público  145,066,965.58 -48,838,834.48  96,228,131.10  8,611,745.33  7,718,975.22  87,616,385.77

f2) Obra Pública en Bienes Propios  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

f3) Proyectos Productivos y Acciones de Fomento  0.00  887,500.00  887,500.00  887,500.00  887,500.00  0.00

G. Inversiones Financieras y Otras Provisiones (G=g1+g2+g3+g4+g5+g6+g7)  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

g1) Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

g2) Acciones y Participaciones de Capital  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

g3) Compra de Títulos y Valores  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

g4) Concesión de Préstamos  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

g5) Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo)

g6) Otras Inversiones Financieras  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

g7) Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

H. Participaciones y Aportaciones (H=h1+h2+h3)  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

h1) Participaciones  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

h2) Aportaciones  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

h3) Convenios  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

I. Deuda Pública (I=i1+i2+i3+i4+i5+i6+i7)  20,722,243.97  16,820,048.54  37,542,292.51  8,619,740.90  8,619,740.90  28,922,551.61

i1) Amortización de la Deuda Pública  15,722,243.97 -1,368,447.13  14,353,796.84  0.00  0.00  14,353,796.84

i2) Intereses de la Deuda Pública  5,000,000.00  18,188,495.67  23,188,495.67  8,619,740.90  8,619,740.90  14,568,754.77

i3) Comisiones de la Deuda Pública  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

i4) Gastos de la Deuda Pública  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

i5) Costo por Coberturas  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

i6) Apoyos Financieros  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

i7) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS)  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

II. Gasto Etiquetado (II=A+B+C+D+E+F+G+H+I)  17,058,511.63  68,609,554.53  85,668,066.16  2,226,518.88  2,226,518.88  83,441,547.28

A. Servicios Personales (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7)  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

a1) Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

a2) Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

a3) Remuneraciones Adicionales y Especiales  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

a4) Seguridad Social  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

a5) Otras Prestaciones Sociales y Económicas  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

a6) Previsiones  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

a7) Pago de Estímulos a Servidores Públicos  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

B. Materiales y Suministros (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7+b8+b9)  0.00  5,784,743.80  5,784,743.80  0.00  0.00  5,784,743.80

b1) Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales  0.00  20,000.00  20,000.00  0.00  0.00  20,000.00

b2) Alimentos y Utensilios  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

b3) Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

b4) Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

b5) Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00
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b6) Combustibles, Lubricantes y Aditivos  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

b7) Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos  0.00  4,098,824.80  4,098,824.80  0.00  0.00  4,098,824.80

b8) Materiales y Suministros Para Seguridad  0.00  1,665,919.00  1,665,919.00  0.00  0.00  1,665,919.00

b9) Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

C. Servicios Generales (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9)  0.00  5,298,499.52  5,298,499.52  0.00  0.00  5,298,499.52

c1) Servicios Básicos  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

c2) Servicios de Arrendamiento  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

c3) Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios  0.00  5,298,499.52  5,298,499.52  0.00  0.00  5,298,499.52

c4) Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

c5) Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

c6) Servicios de Comunicación Social y Publicidad  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

c7) Servicios de Traslado y Viáticos  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

c8) Servicios Oficiales  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

c9) Otros Servicios Generales  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

D. Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas (D=d1+d2+d3+d4+d5+d6+d7+d8+d9)  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

d1) Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

d2) Transferencias al Resto del Sector Público  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

d3) Subsidios y Subvenciones  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

d4) Ayudas Sociales  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

d5) Pensiones y Jubilaciones  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

d6) Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

d7) Transferencias a la Seguridad Social  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

d8) Donativos  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

d9) Transferencias al Exterior  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

E. Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles (E=e1+e2+e3+e4+e5+e6+e7+e8+e9)  0.00  2,653,712.68  2,653,712.68  107,880.00  107,880.00  2,545,832.68

e1) Mobiliario y Equipo de Administración  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

e2) Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo  0.00  107,880.00  107,880.00  107,880.00  107,880.00  0.00

e3) Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

e4) Vehículos y Equipo de Transporte  0.00  881,790.49  881,790.49  0.00  0.00  881,790.49

e5) Equipo de Defensa y Seguridad  0.00  1,351,603.00  1,351,603.00  0.00  0.00  1,351,603.00

e6) Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas  0.00  312,439.19  312,439.19  0.00  0.00  312,439.19

e7) Activos Biológicos  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

e8) Bienes Inmuebles  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

e9) Activos Intangibles  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

F. Inversión Pública (F=f1+f2+f3)  17,058,511.63  54,872,598.53  71,931,110.16  2,118,638.88  2,118,638.88  69,812,471.28

f1) Obra Pública en Bienes de Dominio Público  17,058,511.63  54,872,598.53  71,931,110.16  2,118,638.88  2,118,638.88  69,812,471.28

f2) Obra Pública en Bienes Propios  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

f3) Proyectos Productivos y Acciones de Fomento  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

G. Inversiones Financieras y Otras Provisiones (G=g1+g2+g3+g4+g5+g6+g7)  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

g1) Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

g2) Acciones y Participaciones de Capital  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

g3) Compra de Títulos y Valores  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

g4) Concesión de Préstamos  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

g5) Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo)
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g6) Otras Inversiones Financieras  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

g7) Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

H. Participaciones y Aportaciones (H=h1+h2+h3)  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

h1) Participaciones  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

h2) Aportaciones  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

h3) Convenios  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

I. Deuda Pública (I=i1+i2+i3+i4+i5+i6+i7)  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

i1) Amortización de la Deuda Pública  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

i2) Intereses de la Deuda Pública  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

i3) Comisiones de la Deuda Pública  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

i4) Gastos de la Deuda Pública  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

i5) Costo por Coberturas  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

i6) Apoyos Financieros  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

i7) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS)  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

III. Total de Egresos (III = I + II)  791,406,526.82  93,715,427.01  885,121,953.83  329,212,249.32  294,715,256.58  555,909,704.51


